**Prérogative contractuelle :** 301 et s.

V. aussi *Droit potestatif*.

**Prescription extinctive :** 467 et s.

- Finalité : 470.
- et déchéance : 471.
- et forclusion : 472.

– Objet de la perte : 469.

**Prestation : 41 et s.**

V. aussi *Objet de l'obligation*.

**Preuve :**

- de l'incombance : 449.
- Faute contractuelle : 389 et s.

V. aussi *Charge*.

**Principal, aux :**

- Typologie des devoirs contractuels : 209 et s.
- Caractère de l'incombance contractuelle : 244.

V. aussi *Accessoire*.

**Principe d'interdiction de se contredire au détriment d'autrui : 321.**

**Procéduralisation : 299 et s., 612.**

**Procédure civile** V. *Fin de non-recevoir, Forclusion, Prescription*.

**Produits défectueux : 401, 405.**

**Professionnels :**

- Devoir de conseil : 143 et s.
- Responsabilité : 379.

**Projet d'ordonnance portant réforme du droit des contrats : 18, 59, 73, 123, 127, 138, 251, 287, 302, 345, 348, 406, 489, 571 et s., 603 et s.**

**Promesse pour autrui** V. *Porte-fort (clause de-)*.

**Proportionnalité du cautionnement : 461.**

**Prosélytisme : 49.**

**Protêt : 160, 261.**

– Q –

**Qualification juridique : 20.**

**Quasi-contrats** V. *Paiement de l'indu*.

– R –

**Réfaction : 303, 307, 313, 430, 439, 546, 588.**

**Régime :**

- général de l'obligation : 58 et s.
- Contrainte comportementale : 60 et s.

**Relevé :**

- de forclusion : 472, 475.
- et déchéance : 454.

**Renégociation :**

- Clause : 139.
- Devoir contractuel : 137 et s.
- et but du contrat : 281.

V. aussi *Imprévision (Théorie de la révision du contrat pour-)*.

**Renonciation : 453, 559.**

**Renonciation tacite : 157, 254 et s., 319, 325, 424 et s., 432.**

V. aussi *Fiction de volonté*.

**Repentir (droit de) : 280.**

**Répétition de l'indu** V. *Paiement de l'indu*.

**Résolution judiciaire : 573 et s.**

- aux torts de la partie fautive : 591.
- Domaine : 577 et s.
- et cause du contrat : 579 et s.
- et condition résolutoire : 578.
- et déchéance : 594 et s.
- et devoir contractuel : 575 et s.
- et devoir de bonne foi : 588.
- et devoir de sécurité : 589.
- et incombance contractuelle : 592 et s.
- et inexécution contractuelle : 584 et s.
- Gravité de l'inexécution : 585 et s.
- Gravité de l'effet : 573.

**Résolution unilatérale : 610 et s.**

- Admission : 610
- Conditions : 611 et s.
- Effets : 617 et s.
- Gravité du manquement : 613.
- Devoir contractuel : 614.
- Incombance contractuelle : 155, 615.
- Unilatéralisme V. *ce mot*.

**Résolutoire (clause-) :**